

Elektronik İletişim Araçları Evleri Yıkarken, Fertlerinin Arasını da Açmaktadır!

Elektronik iletişim araçlarının mesafeleri kısalttığı şu zamanımızda, evlilik problemlerinin ve boşanmanın hızının da arttırdığını görmekteyiz. Yabancıları ve arkadaşları uzak yakın demeden dünyanın neresinde olursa olsun bir araya getirebilmesine rağmen, bir tek ailenin fertlerini bir birinden ayırmıştır ve ailenin parçalanmasında yardımcı olmuştur. Bu gerçekten ilginç bir paradokstur!

Peki, elektronik iletişimin konuları nimetten belaya nasıl dönüşmüştür?

Bu araçlar, davranışlarda ve insanlar arasındaki ilişkilerin tavırlarında değişiklikler yapmıştır. Bunun sonucunda çoğu insan, bu teknolojik devrimle birlikte yalnızlık, toplumdaki soyutlanma, depresif bir halde acı çeker olmuşlardır. Halkın konuşmasıyla yaşayan evler, sanki boş kalmış gibi sessizleşmiştir. Bayram veya normal günlerde eş, dost, akraba ziyaretlerinin, yerini birkaç basit mesaj ya da resim almıştır. Çocuklar ve torunlar bir araya geldiğinde ebe ve dedelerin evlerinden gürültülerin çıktığı bir zamanda canlılık, etkinlik ve insanlık devam etmiştir. Şimdi ise; onlardan her birisi elinde telefonu ile gelip bir birisine selam verdikten sonra adeta aklı ve ruhu başka yerde iken bedeni ile ailenin yanında yaşamak için evin bir köşesini almaktadır!!

İletişim sitelerinin çoğalıp yayılmasıyla evler duvarsız hale gelmiş ve mahremiyet bireylerin ve ailelerin hayatlarından çıkarılmıştır. Evlerin birçok sırrı herkes için açık hale gelmiştir. Özel hayatlarının ayrıntıları yayılmıştır. Bu ise, birçok evlilik sorunlarına ve boşanmalara sebep olmuştur. Aynı şekilde toplumda da insanlar arasında kıskançlık, haset ve çekişmelerin ortaya çıkmasına sebep olmuştur.

Araştırmalara ve raporlara göre, Facebook ve WhatsApp gibi WEB siteleri küresel boşanma oranlarındaki artıştan birinci derecede sorumludur. Bütün bu istatistikleri sunamayız, ancak sorunun büyüklüğünü gösteren ve alarm veren bazı rakamları ele alalım. Örneğin Filistin’de Şer’i mahkemelerin açıklamalarına göre; boşanma-ayrılma davalarının yarısı nişanlılar arasında düğün öncesinde gerçekleşmektedir. Uzmanlar ise bunun birincil sebebinin elektronik iletişim araçları olduğunu söylemektedirler. 2016’da açıklanan araştırma sonuçlarına göre; son üç senede Ürdün’de dikkat çekici bir seviyede boşanma sayısı artmıştır. Her sene bir önceki seneden yaklaşık 1000 boşanma davası artarak katlanmaya devam etmektedir. Bunun sebebinin de yine Facebook ve WhatsApp gibi elektronik iletişim kaynaklı olduğuna atıfta bulunulmuştur. Aynı şekilde araştırmalar, Birleşik Arap Emirliği’ndeki boşanmaların yarısının elektronik iletişim siteleri sebebiyle olduğuna işaret etmektedir. Birleşik Arap Emirliği’ndeki Aile Rehberliği Bölümü, evlilik sorunlarının 2015’te 5000 dava ile arttığını ve bunların %60’ının elektronik iletişim ve sosyal medya kaynaklı olduğunu ve bu davaların 1000 tanesinin boşanma ile neticelendiğini değerlendirmektedir.

Bu araştırmalar ve korkunç rakamlar bizlere, nasıl sitelerin ve akıllı telefonlardaki uygulamaların hayatını ele geçirmeye kendi elleriyle izin veren kimse için ailevi uyumsuzlukların uyanmasına, ittiğini göstermektedir. Çok vakit geçirilmesi sonucu ehlini ihmal etmesi ve onlara karşı sorumluluklarını ihmal etmesi, ebeveynin çocuklarıyla geçirdiği vakit kadar hatta daha fazla vakti bu uygulamalarda geçirecek kadar bağımlı olması, veya çiftin birbiri ile geçirdikleri vakitten fazla olması, iki düzeyde de

mahvedici bir durumdur. Bu bağımlılık sonucu ebeveynin çocuklarının sorunlarıyla ilgilenecek vakitlerinin olmaması, çocuklarını terbiye etmeleri, onları ve sorunlarını dinleyerek onlara gerekli olan sevgi ve şefkat göstermek yerine sosyal medyada dolaşmaları ise aile içerisinde aile fertleri arasında adeta aralarına mesafe koydukları bir dönüm noktasına sebep olmaktadır. Ayrıca çocuklar uzun saatler boyunca bu sitelerde dolaşmaları sonucu yabancı kültür ve yanlış kavramlar öğrenmekte ve babaları bundan habersiz olmaktadır.

Eşler düzeyinde ise; bu bağımlılık, eşler arasında ihmal ve iletişim kopukluğuna, iki eşten her birisinin diğerine karşı sorumluluklarını yerine getirmemesine sebep olmaktadır. Hatta bazen bu siteler eşlerin birisinin, aralarındaki bazı sorunlar nedeniyle diğeri ile birlikte vakit geçirmekten kaçmak için, bir kaçış yeri olarak görülmektedir ki bu da uçurumun genişlemesine ve sorunların dallanıp budaklanmasına neden olmaktadır.

Bir diğerk açıdan ise; bu siteler ve uygulamalar - Allah korkusu ve takva kayb olduğunda - kadınlar ve erkekler arasında kolaylıkla resim, mesaj alışverişine imkân sağlamaktadır. Bu ise, boşanma davalarının en büyük nedeni olan aldatma oranlarının artmasına yol açmıştır. Bunu, internet üzerinden yayılan “medeni sadakatsizlik / aldatma” nedeniyle boşanma davalarıyla dolu mahkemelerin kayıtları teyit etmektedir.

Kolay erişilebilirlik, başarılı evlilik ilişkilerinin üzerine kurulu olduğu en önemli esas olan, bazı eşler arasındaki karşılıklı güveni yok etmiştir. Bunun sonucunda ise, onlardan bazısı eşinden şüphe eder halde yaşamaya başlamıştır. Hatta bu sitelerde eşine gelen bütün mesajları ve eşinin gönderdiği mesajları takip etmeye başlamıştır.

Bu konu hakkındaki söz uzun ve değişik konuları içermektedir. Fakat sözlerimizi toparlayacak olursak; sosyal medya ve elektronik haberleşme gerçek ve gerçek olmayan / sanal olan iki âlem arasında evlilikler ortaya çıkartmıştır. Aile içi ilişkilerde boşluk ve iletişim kopukluklarına, aile fertleri arasında soğumaya sebep olmuştur. Aynı şekilde her ne kadar ‘cesetlerin’ birlikte yaşamasına rağmen herkesin telefonuna gömülmesi ve yanında kimin oturduğunu bile fark etmemesi sonucu aile fertleri arasındaki sıcaklık ve muhabbet kaybolmuştur. Hatta insanlar; “iletişim ağları iletişimi bitirdi” demeye başlamışlardır. Bu ikiliğin sonucu olarak; sanal ilişkiler uğruna gerçek ilişkiler azalmıştır. Sanal arkadaşlık ve ilişkiler artmıştır. Aynı şekilde bir tek aile fertleri arasında hatta genel olarak toplum fertleri arasında nifak ve sahte duygular baskın hale gelmiştir.

Bunun sonuçlarının birisi de; evlerdeki sükûnet ve huzurun kaybolmasıdır. Allah Subhanehu ve Teâla'nın Kitabında “sağlam” olarak vafsettiği söz / anlaşma bağları kopmuştur: **“Nasıl alabilirsiniz? Hem birbirinizle ilişkiye girdiniz hem de sizden sağlam bir söz almışlardı.”** (Nisâ 21)

Öyleyse kıymetli kardeşlerim! İnterneti ve Sosyal medyayı, evleri yıkıp fertlerini ayıran bir lanet olarak değil de insanları birbiriyle buluşturan ve yakınlaştıran bir nimet olarak kullanalım.

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi adına

Berae Munâsıra